3. Deinde diccesis & territorium sunt idem, vt
tradit Panormitanus consil. 82. num. 7. lib. 1. & Ale-
xander consil. 248. & iurisdictione ordinaria subfistere
non potest sine territorio, vt tradit Boërius decif. 227.
& ideo territorio adhærere, docuerunt Bartolus &
Angelus in l. fin. C. ubi & apud quem, Parisius vol. 4.
consil. 16. num. 21.

4. Cum igitur Episcopi iurisdictionem habeant

cum territorio, sequitur habere fiscum, carcerem, & ^{sup. hoc in}
familiam armatam, per quā capere possint delinquen-
tes; nam concessa iurisdictione omnia licent, quæ alio ver.
ad illam tuendam & excendam sunt necessaria, ex eius prime
l. ff. de iurisdict. omnium indic. & per ea quæ adducitnot. & pro
Erasmus a Cochier de iuris. ordin. part. 2. quast. 111.
filio in com. 3. tr. 4. Rcl. num. 18. & 19.

5. Et omnia supradicta probabant ex sacris Ca-
nonibus, vt ex cap. Episcopus, de officio orationis in 6. & ver. firmans
ex cap. Clericos, de sentent. excommunic. eodem lib. in
quibus conceditur Episcopis carcer; ergo debet ha-
bere custodes carcerum, & familiam, vt est textus in
Clem. 1. §. sanè, de heretic. vnde & ministros, qui reos
capiant, & ad carceres dicantur; quod clare appetat
in cap. contra idolorum, & ibi glossa 26. quast. 5. & in
cap. attendendum, 16. quast. 4. & in cap. 2. de adult. in
quibus iuribus Episcopus potest laicos capere, &
corporaliter carcerare. Nec potest dici esse speciale
in casibus dictorum iurium, quia non potest reddi
ratio specialitatis, nec valet dicere quod in dicto cap.
attendendum, non exprimitur laici, quia dum lo-
quitur de sacrilegiis, indefinite loquitur, etiam de
laicis si fuerint sacrilegi, qui possunt animaderi
ab Ecclesiastico iudice. Et tandem in Concil. Trident.
Sess. 5. de reform. cap. 3. tributari Episcopis iurisdictione
contra quocunque etiam laicos per multas pecu-
niarias; seu per captionem pignorum, personarum
que distinctionem per suos proprios, aut alienos ex-
ecutores facienda. In quibus verbis duo notanda sunt:
primo quod Episcopus potest tenere familiam arma-
tam, & proprios executores. Secundò quod prædi-
ca familia non solum deseruerit contra Clericos, ve-
rum etiam contra laicos.

6. Nec valet dicere, quod Episcopi habent cen-
suras, & possunt uti brachio seculari, quia hec con-
cessio non est eis tributa in diminutionem iurisdictionis
Ecclesiasticae, sed in maiorem fauorem, scilicet
vt non solum suos habeat proprios executores, ve-
rum etiam, si opus fuerit, omnes ministros curia se-
cularis, qui deseruire tenentur curia Ecclesiastica, vt
patet in cap. Princeps. 23. quast. 5. cap. 1. & cap. quoniam,
ex ira de officio iudic. ordin. absurdum enim esset iudi-
cium habere, & possi præcipere; sed executores
mandatorum, & præceptorum à curia seculari men-
dicare. Addo quod innovatum brachij secularium est iuri-
ris remedium extraordinarium, & subsidiarium, quo
non debet uti Episcopus, nisi in subsidium experto
iam ordinario, ex glossa in ver. remedii, Clem. 2. de
relig. dom. & ad hoc est textus in cap. 1. de statu regu-
lar. & in cap. 2. de Cleric. excomm. ministr. & hoc fir-
mant DD. in cap. cūm non ab homine, de iudic. Hostiensis;
Ancharanus, Zabarella, Felinus, Decius &
alij.

7. Probatur etiam hæc opinio à Francisco Leone
in thesauro fori Eccles. part. 1. cap. 9. num. 19. & aliis,
unico & evidenti arguento, quia cūm plura crimi-
na sint mixti fori, per glossam in cap. cūm sit generale;
de foro compet. Vnde in his delictis datur locus præ-
ventionis, per l. si quis postea, & ibi Doctores, ff. de
iudic. in qua præventione non consideratur solum
sola inquisitio & citatio verbalis, vt notat Bossius tit.
de foro compet. num. 130. sed etiam attenditur, quis
præueniret in citatione reali, addo quod iudex captu-
rae præuenisse dicitur, cūm realis verbali præponde-
ret. Si Episcopus non licet ad hunc effectum fami-
liam armatam habere, proculdubio esset aperta via
fraudibus, in iis quæ sunt mixti fori exercendi iuris-
dictionem Ecclesiasticam, quia iudex laicus, si sciret
causam capturæ, semper curaret ipse præcurrire &
capere vt præueniret, & sic numquam daretur locus
præventioni iudicis Ecclesiastici, cūm ipse numquam
personaliter